

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.11.01/2022.

DATA DA LICITAÇÃO 30 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09:00h

OBJETO: Aquisição de Kit Escola (Notebook, Webcam e Tripé), conforme Convênio 011/2021 firmado entre a Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE e a Secretaria da Educação do Estado do Ceará, conforme descrito no ANEXO I - edital com cota especial reservada a micro e pequenas empresas, de acordo com o estabelecido pelo edital.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203 / 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
01	Tripé para Webcam de mesa com rosca padrão de diâmetro % com altura mínima de 24cm.	UND	51	SELFIE FLEXI POD	R\$ 45,33	quarenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 2.311,83	dois mil, trezentos e onze reais e oitenta e três centavos
							<b>R\$ 2.311,83</b>	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

dois mil, trezentos e onze reais e oitenta e três centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 2.311,83**

Valor Global da Proposta por Extenso:

dois mil, trezentos e onze reais e oitenta e três centavos

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto dessa licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexo e aceito todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

- Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

- Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

- Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Dados: 2022.09.28 11:40:09 -03'00'

FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2022.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP  
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



**PREFEITURA DE PINDORETAMA**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.11.01/2022**  
**DATA E HORA DA ABERTURA: 30/08/2022 ÀS 09:00H**

**DADOS DA EMPRESA**

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

**OBJETO DA LICITAÇÃO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLA (NOTEBOOK, WEBCAM E TRIPÉ), CONFORME CONVÊNIO 011/2021 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE E A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I

**(COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP))**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
3	Webcam com resolução de 1280x720 HD, apropriada para vídeo chamada e interface USB	UND	GOLDENTEC	51	R\$ 94,76	R\$ 4.832,76	noventa e quatro reais e setenta e seis centavos	quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos
						R\$ 4.832,76		

quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos

**VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS** R\$ 4.832,76

quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**  
**DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

WERBENIA AMED  
DA  
SILVA:0740533100  
0150  
Assinado de forma digital  
por WERBENIA AMED DA  
SILVA:07405331000150  
Dados: 2022.08.30  
10:07:41 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.  
( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 30 de Agosto de 2022

*Werbenia Amed da Silva*  
Werbenia Amed da Silva  
CPF: 020.866.343-15 - RG: 250330006  
Proprietária

WERBENIA  
AMED DA  
SILVA:0740533  
1000150

Assinado de forma  
digital por WERBENIA  
AMED DA  
SILVA:07405331000150  
Dados: 2022.08.30  
10:08:01 -03'00'



**MICRO FORT**

AO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA – CE

**ANEXO II**

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08.11.01/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 08.11.01/2022**

**PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL FINAL**

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 08.11.01/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**NOME DA EMPRESA:** MICROFORT INFORMÁTICA LTDA ME  
**CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 24.675.507/0001-03 / 261.195.697  
**REPRESENTANTE E CARGO:** DIEGO LUIZ MARTINELLI / EMPRESÁRIO  
**NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE:** 5.529.458  
**NÚMERO DO CPF:** 092.102.009-00

**ENDEREÇO:** RUA CECÍLIO RODRIGUES, N.º 136 - BAIRRO SEMINÁRIO, TAIÓ/SC CEP: 89.190-000  
**NÚMERO TELEFONE:** (47) 3919-0012  
**AGÊNCIA E Nº DA CONTA BANCÁRIA:** BANCO DO BRASIL / 8126-4 / 272-0 ([financeiro@microfort.com.br](mailto:financeiro@microfort.com.br))  
**E-MAIL PARA SOLICITAÇÕES DE FORNECIMENTO:** [empenhos@microfort.com.br](mailto:empenhos@microfort.com.br)

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	39	UNIDADE	NOTEBOOK INTEL CORE I3, 11ª GERAÇÃO VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB, SSD 256GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, TELA FULL HD DE 15,6", RESOLUÇÃO DE 1366X768.	LENOVO / IDEAPAD 3I	R\$ 2.588,00	R\$ 100.932,00
02	12	UNIDADE	NOTEBOOK INTEL CORE I3, 11ª GERAÇÃO VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB, SSD 256GB,	LENOVO / IDEAPAD 3I	R\$ 2.588,00	R\$ 31.056,00

Assinado de forma digital  
POR DIEGO LUIZ  
MARTINELLI:0  
9210200900  
Dados: 2022.08.30  
13:37:53 -03'00"

**Endereço:** Rua Cecílio Rodrigues, nº 136 – Seminário, Taió/SC CEP: 89.190-000;  
**CNPJ:** 24.675.507/0001-03; **I.M.:** 699.966; **I.E.:** 26.119.569-7; **Telefone:** (47) 3919-0012; **E-mail jurídico:** [juridico@microfort.com.br](mailto:juridico@microfort.com.br) / **E-mail documentação/atas:** [documentos@microfort.com.br](mailto:documentos@microfort.com.br) / **E-mail financeiro:** [financeiro@microfort.com.br](mailto:financeiro@microfort.com.br) / **E-mail pedidos/forçamento:** [empenhos@microfort.com.br](mailto:empenhos@microfort.com.br)





# MICRO FORT

	SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, TELA FULL HD DE 15,6", RESOLUÇÃO DE 1366X768.		
<b>VALOR TOTAL R\$</b>			<b>131.988,00</b>

**VALOR TOTAL POR EXTENSO: R\$ 131.988,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS).**

### CONDIÇÕES GERAIS:

- Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submeteremos incondicional e integralmente.
- Os valores apresentados englobam todos os custos operacionais de atividade, incluindo despesas de frete, seguro, combustível, custos que abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais), fornecimento de mão de obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de matéria e de pessoal e qualquer outra despesa não especificada neste edital.
- Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

**PRAZO DE GARANTIA:** A garantia será de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

**PRAZO DE ENTREGA:** CONTRATADA deverá entregar o objeto Contratado nos locais determinados pela contratante, e no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis, contados a partir do recebimento da nota de Empenho ou Autorização de Fornecimento expedido pela Secretaria competente, que poderá ser confirmada por E-mail, ou por Telefone/Fax, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: Marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Os pagamentos serão realizados até 30 (trinta) dias corridos após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo senhor competente e acompanhada dos seguintes documentos: a) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União; b) Certidão Negativa de Débitos junto aos Governos Estadual e Municipal; c) Certificado de Regularidade do FGTS – CRF; d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

**Obs.: E-mail geral para envio de pedidos, empenhos, autorizações de fornecimento, dúvidas e demais questionamentos sobre entrega:** [empenhos@microfort.com.br](mailto:empenhos@microfort.com.br)  
**E-mail destinado somente ao envio de Atas, Contratos, Aditivos e dúvidas sobre documentações:** [documentos@microfort.com.br](mailto:documentos@microfort.com.br)

Peço por gentileza para atentar-se aos e-mails para que não ocorram divergências.

TAIÓ – SC, 30 DE AGOSTO DE 2022.

DIEGO LUIZ

MARTINELLI:09210200900

Assinado de forma digital por DIEGO

LUIZ MARTINELLI:09210200900

Dados: 2022.08.30 13:38:05 -03'00'

Endereço: Rua Cecílio Rodrigues, nº 136 – Seminário, Taió/SC CEP: 89.190-000;

CNPJ: 24.675.507/0001-03; I.M.: 699.966; I.E.: 26.119.569-7; Telefone: (47) 3919-0012; E-mail jurídico: [juridico@microfort.com.br](mailto:juridico@microfort.com.br) / E-mail documentação/atas: [documentos@microfort.com.br](mailto:documentos@microfort.com.br) / E-mail financeiro: [financeiro@microfort.com.br](mailto:financeiro@microfort.com.br) / E-mail pedidos/orçamento: [empenhos@microfort.com.br](mailto:empenhos@microfort.com.br)

